DAFTAR ISI

him

HALAMAN JUDUL [
ABSTRAK i
PERSETUJUAN UJIAN SIDANG SKRIPSI i
LEMBAR PENGESAHAN SKRIPSI iv
SURAT PERNYATAAN v
RIWAYAT HIDUP PENULIS Vi
KATA PENGANTAR Vii
DAFTAR ISI iX
DAFTAR TABEL Xiii
DAFTAR GAMBAR XV
DAFTAR LAMPIRAN Xvi

BAB | PENDAHULUAN 1

1.1 Latar Belakang 1

12  Identifikasi Masalah 6

1.3  Pembatasan Masalah 7

14  Perumusan Masalah 7

15 Tuj_uan Penelitian

1.5.1 Tujuan Umum 7

1.5.2 Tujuan Khusus 7

1.6  Manfaat Penelitian 8

BAB II KERANGKA TEORI DAN HIPOTESIS 10
21  Kerangka Teori 10

211 Pelayanan Gizi Rumah Sakit 10



2.1.2 Standar Makanan

2.1.3 Kanker dan Mua Muntah Pasca K emoterapi

2131
2132
2.1.33
2134

2135
2.1.3.6

Definisi Kanker
Definisi Kemoterapi
Definist Mua Muntah Pasca Kemoterapi

Faktor-Faktor yang Menyebabkan Mua Muntah Pasca
K emoterapi

Pengukuran Mual Muntah

Konsep Usia Anak

214 SisaMakanan

2141
2.14.2

Definis Sisa Makanan
Penilaian Sisa Makanan

2.1.4.3 Faktor-faktor yang Dapat Meyebabkan Sisa Makanan

2.2  KerangkaBerfikir

2.3 KerangkaKonsep

24  Hipotesis Penelitian

BAB Il1 METODE PENELITIAN

3.1 Tempat dan Waktu Penelitian

3.2 Desan Pendlitian

3.3  Teknik Pengumpulan Data

3.4 Teknik Pengambilan Sampel

3.5 Instrumen Pendlitian

35.1 Variabel Pendlitian
3.5.2 Definisi Konseptual
3.5.3 Definisi Operasional

3.6 Teknik Analisis Data

12
13
13
14
17



BAB IV HASIL PENELITIAN

41 Gambaran Umum Rumah Sakit Kanker Dharmais

4.2 Penyelenggaraan Makanan RS Kanker Dharmais

4.3 AndisisUnivariat

4.3.1 Karakteristik Responden

4.3.2 Penilaian Terhadap Penampilan Makanan

4.3.3 Penilaian Terhadap Rasa Makanan

434 Mua dan atau Muntah Pasca K emoterapi

435 SisaMakanan

44  AndisisBivariat

4.4.1 Hubungan Penampilan Makanan dengan Sisa Makanan

4411
44.1.2
44.1.3.
4414
4.4.1.5.

Hubungan Warna M akanan dengan Sisa Makanan
Hubungan Bentuk Makanan dengan Sisa Makanan
Hubungan Konsistens Makanan dengan Sisa Makanan
Hubungan Besar Porsi Makanan dengan Sisa Makanan

Hubungan Cara Penygjian Makanan dengan Sisa
Makanan

4.4.2 Hubungan Rasa Makanan dengan Sisa Makanan

4421
4422
4423

4.4.2.4

Hubungan Aroma Makanan dengan Sisa Makanan
Hubungan Bumbu Masakan dengan Sisa Makanan

Hubungan K eempukan Makanan dengan Sisa
Makanan

Hubungan Tingkat Kematangan Makanan dengan
SisaMakanan

4.4.3 Hubungan Mual dan atau Muntah Pasca Kemoterapi dengan
Sisa Makanan

Xi

56
56
57
58
58
63
66
69
70
73
74
75
76
77
78

79
80
81
82

83

85



BAB V PEMBAHASAN 87

5.1 Keterbatasan Penelitian 87
5.2  Hubungan Penampilan Makanan dengan Sisa Makanan 88
5.3 Hubungan Rasa Makanan dengan Sisa Makanan 91

5.4 Hubungan Mual Muntah Pasca K emoterapi dengan
SisaMakanan 93
55 SisaMakanan Pasien Kanker Anak RS Kanker Dharmais 95
BAB VI KESIMPULAN DAN SARAN 98
6.1 Kesimpulan 98
6.2 Saran 99
DAFTAR PUSTAKA 101

LAMPIRAN-LAMPIRAN 106

xii



